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MÄSTAREBREV                                                                                                      

 

Käre Vän och Broder! 

 

Den sista sommarmånaden har inletts och snart har vi sommaren bakom oss en tid som normalt inbjuder till 

mycket sol och bad. Men i stor del juli har vi fått bada på land, då solglimtar blandats med regn i form av 

störtskurar. På sikt bra för grundvattnet. Nu är det inte lång tid för start av vår verksamhet i Templet. Vi 

startar med en bilresa till våra bröder i Riddaretemplet Mäster Olof i Örebro, måndagen den 4 september. 

På efterföljande onsdag den 6/9 har vi vårt första IG-möte i vårt Tempel. Hösten övriga sammankomster 

framgår på annan plats i Bladet. 

 

Vår Tempels framtid är beroende främst av två saker.  

För det första rekryteringen – det kan kännas tjatigt - men vi måste öka vårt medlemsantal för att kunna 

överleva. 

För det andra Ditt deltagande för att kunna genomföra meningsfulla möten – du behövs! 

 

Visste du att Västmanland har en apostel och tillika Västerås stifts skyddshelgon? 

Hans namn var St. David och hans dag var den 25 juni 

David var en cluniacensermunk från England som kom till Sverige på missionsuppdrag. Han kom till 

Munktorp i Köpings kommun på 1000-talet. Davidskyrkan byggdes kring 1055. David värnade om barn och 

det berättas hur han räddade Jærleris son från Dåvö som svalt en knappnål och en annan pojke som suttit 

fast i en brunn i 3 dagar. En sinnessjuk kvinna botade han genom bön. Under bön ska David även ha 

förvandlats till en ljusglob. 

 

Sägnen om vanten på solstrålen finns det två varianter av. Antingen att han på ålderns höst blev skumögd 

och omedvetet satte upp sina handskar på en solstråle i kyrkan, där tjänaren senare hittade dom. Eller att 

han satte upp de medvetet på solstrålen, för så helig var han, och så en dag gick det inte. Vantarna ramlade 

ner. Snart insåg han orsaken, han hade ju pga. brådska genat genom ett sädesfält fullt med vete. Vetestrån 

hade krossats under hans ilande fötter. Han inser att han måste göra bot och lät tillverka ett veteax av 

renaste guld som ha skänkte till kyrkan. Åter igen kunde han nu hänga upp sina vantar på solstrålen. När 

han sedan går hem från kyrkan, så ser han att där vetestråna krossats under hans fötter, där porlade det nu 

upp vatten och blev till en källa. Sankt Davids källa, som vi ännu idag kan besöka i Munktorp. 

 

David avled av hög ålder 1082 och begravdes i Munktorps kyrka och helgonförklarades då av lokala 

biskopen. I skriftlig källa omtalas han första gången år 1396. År 1463 fick biskopen Birgerus Magni i 

Västerås påvens tillstånd att flytta över Davids kvarlevor till Västerås domkyrka då det saknades 

helgonreliker där. Eventuellt flyttades kraniet och en arm, men på 1500-talet fanns fortfarande betydande 

kvarlevor kvar i Munktorp. Efter reformationen ska relikerna ha begravts utanför domkyrkan. 

1517 skrevs legenderna om St. Davids mirakel ner i svartbrödraklostret i Strängnäs. St. David kallas 

Västmanlands apostel och är Västerås stifts skyddshelgon. I slutet av medeltiden var Davidsdagen en stor 

festdag i Västerås. 

 

Sankt David är skyddshelgon även för sjöfarare. 

Broderliga hälsningar med önskan om FSV  
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Bo Lindkvist 

Vår älskade broder Bo Lindkvist har 2023-08-07 lämnat oss 

för att inträda i ett högre liv. 

Det är naturligt att v i som känt och älskat honom känner 

saknaden efter Bo. 

Men det är vår plikt att inte tänka på oss själva utan på honom. 

Må vi därför glömma vår egen personliga förlust och endast 

tänka på den härlighet som blivit hans. 

 

Bo gick in i ljuset i en ålder av 86 år. 

 

Hans gärningar för nykterhetsrörelsen är storartad. Bo blev 

medlem i IOGT redan som 15-åring. Då det förväntades att en 

IOGT-scoutledare även skulle vara medlem av rörelsen. 

 

Som 22-åring, 1959, blev han medlem av Tempelriddareorden.  

 

Från Invigningsgraden till Högsta Tempel Graden som han 

erhöll 2016 var han en mycket aktiv medlem och satt i 

Mästarerådet från 2008- 2020. Han erhöll utmärkelser som 

Eklundsmedaljen i brons resp. silver, Ordens Veteran tecken 

(efter 25 års medlemskap) och Ordens Patriark efter 50 års 

medlemskap.  

 

 

 

TYSTNAD! 
 

Det eviga ljudbrusets kultur har ockuperat praktiskt taget hela vårt vardagsliv. På kontor, fabriker, 

restauranger och i de stora köpcentra skvalar melodier ingen egentligen lyssnar till. Även i våra hem och på 

vår fritid hörs det ständiga flödet av musik och ord oftast i bakgrunden som om vi vore rädda för tystnaden.  

 

Tystnaden har blivit en bristvara tycker jag. 

 

Tänk er en skogsdunge, det är en bra bild för att beskriva tystnadens läkedom för kropp och själ, där mitt 

inne i skogen hörs bara lite prassel från löven och en befriande fågelsång, det är som om öronen blev 

hörande igen efter att ha varit igenkorkade av allt ljudbrus. Stillhet och lugn, vila och tystnad 

 

I tystnaden kan vi åter möta varandra i en ordlös gemenskap som svetsar oss samman på ett förunderligt sätt. 

I tystnaden kan vi lättare möte vår Herre, i viskningen, i bäckens porlande, i själens längtan, hörs hans röst 

tydligare än annars. 

 

I tystnaden är det lättare att umgås med sig själv men även med Gud ett sällsynt fenomen i vår tid som kallas 

för bön. Att be är ett sätt att leva, att från hjärtat berätta om allt det som finns långt ner i min själ. Att få 

tacka, be för andra och sig själv, klaga, ropa på hjälp, men framför allt få vara i tystnad inför Gud, som är 

själva livets grund. 
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UPPROP FRÅN SKM 
 
Mina bröder vi har nu passerat halva år 2023 och det är fortfarande ett antal bröder som ej  erlagt stadgad 

årsavgift till templet. 

 

Jag ber Er vänligen inbetala avgiften för år 2023 med Kr 1.000.-. 

 

Jag hoppas att Ni vet vilka som inte har betalt, om ni är osäkra på om ni har betalat ring mig på  

070 593 44 65 

 

Då templet måste betala årsavgift till stortemplet för alla registrerade medlemmar blir det dyrt för templet, när 

alla inte betalar årsavgiften, och vår ekonomi är ju inte den bästa. 

 

Om Du mot förmodan inte vill stå  kvar som medlem meddela detta till mig eller vår Mästare. Om du önskar 

avsluta ditt medlemskap måste du skicka tillbaka alla regalier och utmärkelser som du tidigare fått. 

 

Betala årsavgiften till pg 34 88 65-7 eller swich 070 593 44 65 skriv text medl avg TR. 

 

Med broderlig hälsning och FSV 

Lars-Gunnar Modigh 

 
 

MEDLEMSPÄRM 
 

Det finns möjlighet att till en kostnad av 100 kr erhålla en medlemspärm, där kan ni sätta in kallelser till 

reception + andra dokument, samt att pärmen innehåller fina förklaringar till de grader ni redan erhållit, 

meddela mig på 076 766 76 77 eller rogersbkarlsson@telia.com så tar vi hem pärmar från 

tillbehörsexpeditionen i stamhuset 

 

 

MÖTESORDNING FÖR ÅR 2023 

Mötestid kl. 18:30 om inte annat anges 
 
     

Mån 4/9 PRG  RT Mäster Olof, Örebro 

Ons 6/9 IG   

Tis 10/10 TG 19.00 RT Concordia, Stockholm 

Ons 11/10 IG   

Lör 21/10 STG 11.00 RT Ariel, Falun 

Mån 30/10 ARG  RT Mäster Olof, Örebro 

Sön 5/11 Minneshögtid 17.00  

Ons 6/12 IG decemberritual   

 

 
 

RT Wästmannias Medlemsblad Preliminär utgivningsplan 
Termometergatan 2, 72350 Västerås  Nr Manus senast Utkommer vecka 

Redaktion       e-post 

Roger Karlsson          rogersbkarlsson@telia.com    

Sten-Bertil Jakobson sten-bertil.jakobson@tempelriddareorden.se  4/23 29 oktober 44 
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